DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS M/CTE. 

($18.119.908) y por lo cual el valor total de dicho contrato quedará 

así: "CLÁUSULA QUINTA- VALOR DEL CONTRATO: Para todos los 

efectos legales y fiscales, el valor del presente contrato asciende a 

la suma de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($408.447.681). CLAUSULA 

SEGUNDA- APROPIACIÓN PRESUPUESTAL: Modificar la cláusula 

séptima- Apropiación presupuesta!, del Contrato lnteradministrativo 

GGC No. 233 de 2014, la cual quedará así: CLÁUSULA SEPTIMA-

APROPIACIÓN PRESUPUEST AL: El valor para el desarrollo del

[...]

1° de la CLAUSULA DÉCIMA  PRIMERA por parte de la 

Subdirección Administrativa y Financiera del MINISTERIO

0,00

469
OTROSI 1 CAO-001-

2016
03/11/2016

LA INDUSTRIA

COLOMBIANA DE 

MOTOCICLETAS 

YAMAHA S.A - 

INCOLMOTOS 

YAMAHA S.A.

PRIMERA: ADICIONAR la suma de ONCE MILLONES CUARENTA 

Y DOS MIL PESOS M/CTE ($11 .042.000) incluido IVA, al valor 

ofertado de la Comunicación de Aceptación

de Oferta No. 01 de 2016. SEGUNDA - AFECTACION 

PRESUPUESTAL: El valor adicionado en la cláusula

primera, se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuesta!

[...]

OTROSI 1 GGC-090-

2016
08/11/2016

RÓMULO DÍAZ 

SALAZAR

"CLÁUSULA QUINTA. FORMA DE PAGO: El valor a pagar como 

honorarios se hará por mensualidades venctdas o proporcionales al 

tiempo ejecutado así: a. Diez pagos en mensualidades venc1das 

por la suma de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE 

(S10.300.000) o proporcional al !lempo ejecutado. b Un último pago 

correspondiente a los días del mes de noviembre o proporcional al 

!lempo ejecutado. Los pagos se efectuarán dentro de los quince (15) 

días siguientes a la radicación de la cuenta en la Subdirección

[...]

516.101.748,00

486
OTROSI 2 GGC-012-

2016
15/11/2016

LIZZETTE MARCELA 

RIOBO FRANCO

CLAUSULA PRIMERA- VALOR DEL CONTRATO: Adicionar el valor 

de la Cláusula Cuarta del Contrato de Prestación de Servicios 

Profesionales GGC No 012 de 2016, en la suma de UN MILLON 

QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 

($1.591.800,00) y por lo cual el valor total de dicho

contrato quedará así: "CLAUSULA CUARTA. VALOR DEL 

CONTRATO: El valor del presente contrato como remuneración de

servicios profesionales es hasta la suma de TREINTA MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y